АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019 № 664
с. Сладково

О создании комиссии по подготовке и
проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О
Всероссийской переписи населения» и распоряжения Правительства
Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р «Об организации
Всероссийской переписи населения в 2020 году»:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Сладковского муниципального
района в составе, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы района, начальника отдела по управлению агропромышленным
комплексом.

А.В. Иванов

Приложение 1 к постановлению
администрации района

от 25.06.2019 № 664

Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Сладковского муниципального района

Иванов
Александр Вениаминович

Степаненко
Виктор Михайлович

Степаненко
Ольга Николаевна

Глава Сладковского муниципального района,
председатель комиссии

заместитель Главы района, начальник отдела по
управлению агропромышленным комплексом,
заместитель председателя комиссии

уполномоченный по вопросам переписи в
Сладковском районе, секретарь комиссии (по
согласованию)

Члены комиссии:

Зайцева
Ольга Александровна

Дедюнова
Валентина Владимировна

Черепков
Сергей Андреевич

Бобова
Мария Дмитриевна

Самодуров
Дмитрий Алексеевич

начальник территориального пункта в с. Сладково
межрайонного отдела управления Федеральной
миграционной службы России по Тюменской
области в г. Ишиме (по согласованию)

главный редактор автономной некоммерческой
организации «Информационно-издательский центр
«Трудовое знамя» (по согласованию)

директор Государственного автономного
учреждения Тюменской области Центр занятости
населения Сладковского района (по согласованию)

начальник отдела социальной защиты населения
Сладковского района Межрайонного управления
социальной защиты населения (Казанский,
Сладковский районы) (по согласованию)

начальник отделения полиции № 4
Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел России «Ишимский» (дислокация с.
Сладково) (по согласованию)

Гордон
Дмитрий Викторович

руководитель Универсальной мобильной группы
обслуживания сёл Сладковский район линейно
технического цеха Казанский район Межрайонного

Цуканов
Сергей Георгиевич

Гордон
Елена Владимировна

Шанских
Ольга Владимировна

Гришков
Алексей Леонидович

центра технической эксплуатации
телекоммуникаций г. Ишим филиала в Тюменской и
Курганской областях ПАО «Ростелеком» (по
согласованию)

заместитель Главы района

начальник отдела экономики, прогнозирования и
инвестиций администрации Сладковского
муниципального района

начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Сладковского
муниципального района

заведующий сектором по обеспечению
градостроительной деятельности администрации
Сладковского муниципального района

Приложение 2 к постановлению
администрации района

от 25.06.2019 № 664

Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года в Сладковском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Сладковского муниципального района
(далее -  Комиссия) создается при администрации Сладковского
муниципального района для организации и контроля за ходом подготовки
и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года (далее -  ВПН-
2020) на территории района.

1.2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии входят
представители территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Тюменской
области, органов местного самоуправления Сладковского муниципального
района и средств массовой информации.

1.3. Комиссию возглавляет Глава района, заместителем
председателя Комиссии назначается заместитель Главы района,
начальник отдела по управлению агропромышленным комплексом.

1.4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии
Правительства Российской Федерации и Правительства Тюменской
области по проведению Всероссийской переписи 2020 года, законами
Тюменской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и
Правительства Тюменской области, постановлениями и распоряжениями
Главы района, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Организация мероприятий по подготовке и проведению ВПН-

2020 на территории района и контроль за ходом их реализации.
2.1.2. Оперативное принятие решений по вопросам подготовки и

проведения ВПН-2020 на территории района.
2.1.3. Координация деятельности территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти области, органов местного самоуправления, средств массовой
информации по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории
района.

3. Полномочия Комиссии

3.1.К полномочиям Комиссии относятся:
3.1.1. Контроль по исполнению нормативно-правового и

методологического обеспечения ВПН-2020 на территории Сладковского
муниципального района.

3.1.2. Координация плана мероприятий по подготовке и проведению
ВПН-2020 на территории Сладковского муниципального района.

3.1.3. Организация проверок полноты и достоверности заполнения
документов похозяйственного учета в сельских поселениях.

3.1.4. Контроль по уточнению перечней и границ сельских поселений,
обеспечению наличия в сельских поселениях указателей с названием улиц,
номерами домов и квартир, предоставление необходимых
картографических материалов района и сельских населенных пунктов
муниципального района.

3.1.5. Координация работы по подбору и обучению временного
переписного персонала в Сладковском муниципальном районе.

3.1.6. Контроль за предоставлением служебных помещений,
оборудованных мебелью, инвентарем, средствами телефонной связи и
охраной для работы временного переписного персонала по проведению
ВПН-2020, за обеспечением связью и транспортными средствами
переписных участков.

3.1.7. Организация информационно-разъяснительной работы среди
населения, проведения лекций, бесед, докладов, а также выступлений по
радио, телевидению.

3.1.8. Заслушивание на заседаниях Комиссии отчетов должностных
лиц, ответственных за реализацию мероприятий по подготовке и
проведению ВПН-2020 на территории Сладковского муниципального
района.

3.1.9. Подготовка проектов постановлений, распоряжений
администрации Сладковского муниципального района, связанных с
подготовкой и проведением ВПН-2020.

4. Права Комиссии

4.1. Давать поручения членам Комиссии по подготовке различных
вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии.

4.2. Создавать рабочие группы для проработки предложений по
вопросам, связанным с реализацией возложенных на Комиссию
полномочий и задач.

5.Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
квартальными планами.

5.2. Организационной формой работы Комиссии являются заседания,
которые проводятся в очной или заочной форме - путем направления
членам Комиссии повестки заседания, материалов для рассмотрения по

вопросам повестки и опросные листы для голосования. Член Комиссии
выражает свое мнение на опросном листе и направляет его секретарю
Комиссии не позднее трех рабочих дней со дня получения.

5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал.

5.4. Заседания Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие
или по его поручению -  заместитель председателя Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии
кворума.

5.6. По результатам заседания Комиссия принимает решения.
Решения Комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало
более половины участвующих в заседании членов Комиссии.

5.7. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства
голосов, решающим является голос председательствующего на заседании
Комиссии.

5.8. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председательствующим на заседании и секретарем
Комиссии.

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы
государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.